
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

COLEGIADO DO CURSO DE ARQUIVOLOGIA - BIÊNIO 2011-2013

DEPT. TITULAR SUPLENTE PERÍODO EMAIL

DDI
Aurora Leonor Freixo
Coordenação

a indicar 17/10/2011 a 16/10/2013 aurora.freixo@ufba.br,

DFPI
Alzira Queiróz Gondim Tude de Sá
Vice-Coordenação

Lídia Maria Brandão Toutain
27/03/2011 a 26/03/2013
06/05/2011 a 05/05/2013

alziratude@gmail.com  ,   alzira.tude@ufba.br,
lbrandao@ufba.br, lidiatoutain@hotmail.com,

DDI Maria Carolina Silva Souza (afastada) Celeste Maria de Oliveira Santana (afastada)
17/10/2011 a 16/10/2013
17/10/2011 a 16/10/2013

mcarols@gmail.com,
celestes@ufba.br, celestinhas@yahoo.com.br,

DDI Ivana Maria Lins Gesteira Hildenise Ferreira Novo
17/10/2011 a 16/10/2013
17/10/2011 a 16/10/2013

ivana.lins@gmail.com,
denisenovo@gmail.com

DDI
Zeny Duarte de Miranda M. dos Santos

a indicar 17/10/2011 a 16/10/2013 zenyds@ufba.br, zenydu@gmail.com,

DDI Maria das Graças Almeida Teixeira Francisco José Aragão Pedroza Cunha
17/10/2011 a 16/10/2013
17/10/2011 a 16/10/2013

galteixeira@uol.com.br,
franciscopedroza@ufba.br, pedrozaici@gmail.com

DFPI Marlene Morbeck Oliveira Nidia Maria Lienert Lubisco
23/08/2012 a 22/08/2014
23/08/2012 a 22/08/2014

mmcoelhoici@gmail.com,
nidialubisco@gmail.com, nlubisco@ufba.br

DFPI Katia de Oliveira Rodrigues Marilene Lobo Abreu Barbosa
23/08/2012 a 22/08/2014
23/08/2012 a 22/08/2014

katiarodrigues10@gmail.com,
marilobo@oi.com.br,

DFPI Sérgio Franklin Ribeiro da Silva Aida Varela Varela
17/10/2011 a 16/10/2013
17/10/2011 a 16/10/2013

sergiofr@ufba.br, sr_franklin@hotmail.com,
varela1946@hotmail.com, varela@ufba.br

DFPI Ana Paula de Oliveira Villalobos Maria Tereza Navarro de Britto Matos 
06/05/2011 a 05/05/2013
06/05/2011 a 05/05/2013

villalob@ufba.br, anap.villalobos@terra.com.br,
teresanb.matos@gmail.com,

DA Daniele Monteiro Bezerra de Menezes Alan de Santana Araujo 07/12/2012 a 06/12/2013
goiabinha.dani@hotmail.com,
santanaalan@live.com,

DA Thaiana de Jesus Lima Marcos Vinicios Tourinho Araujo 07/12/2011 a 06/12/2012
thaianalima077@hotmail.com,
m  arcos.tourinho@hotmail.com,  

DA Manueli Santos da Paixão Antonio José Barreto 07/12/2012 a 06/12/2013
manuelip@bol.com.br  ,  
TONYHATAKE@HOTMAIL.COM

LET Viviane Carvalho da Annunciação a indicar
17/10/2011 a 16/10/2013 vivianeannunciacao@hotmail.com,

MAT a indicar a indicar

Ultima atualização: janeiro/2013
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